
KIRŞEHİR AHİ EVRAN ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ 

OLGU TEMELLİ DEĞERLENDİRME USUL VE ESASLARI 

 

1. Tanım 

Tıp eğiminde konu temelli öğrenim yerine problem temelli öğrenme ilk kez 1988 de Harden 

tarafından SPICES modeli içinde tanımlanmıştır. Problem temelli öğrenme Tıp eğitiminin 

erken dönemlerinde öğrenilen temel ve klinik bilgilerinin kullanıldığı olgu veya olgu 

senaryoları üzerinden klinik dönem eğitimlerinin yürütülmesidir. 

 

2. Amaç 

Olgu temelli değerlendirme (OTD) bir problem temelli öğrenme yöntemi olup, öğrencilerin 

klinik bir olgu üzerinden multidisipliner bir yaklaşımla edindiği bilgileri arasında entegrasyon 

sağlaması amaçlanır. Tıp eğitiminin ilk yıllarında öğrenilen bilgilerin kullanılması ve bilgi ve 

konular arasında daha üst düzeyde bağlantı kurulması daha kalıcı bir öğrenme yöntemidir. OTD 

yaşanmış ya da yaşanma ihtimali olan ve önceden senaryo olarak hazırlanmış bir durumun 

çözümlenerek öğrenmenin gerçekleşmesi esasına dayanır. OTD ile öğrenciler bir olgunun 

çözümlenmesinden öğrendiklerini gerçeğe benzer durumlarda kullanabilme, bilgi eksikliklerini 

fark etme, bunu gidermek için araştırma yapmayı öğrenme, karar süreçlerinde çok boyutlu 

düşünme yeteneğini geliştirme, sorunu analiz etme, yorumlama, yaratıcılığını geliştirme ve 

klinikte karşılanan hastaların farklı sorunlarına çözüm üretme entelektüel becerilerini 

geliştirmek amaçlanmaktadır.  

 

3. Uygulama 

OTD oturumlarında öğrencilerden bir semptom veya semptom grubu ile hekime başvuran 

hasta-olgu senaryosu üzerinden ayırıcı tanı yapmaları istenmektedir. OTD oturumları tercihen 

8-12 kişilik öğrenci grupları ile yapılmalıdır. Ancak daha büyük gruplarla da yapılabilir. Her 

OTD oturumu 2-3 saat arasında öğrencilerin tartışması, 1-1.5 saat öğretim üyesi rehberliğinde 

geribildirim olmak üzere yaklaşık 3,5-4 saat sürmelidir.  

OTD formu hasta verilerinin eksik veri ile başlayıp her seferinde eksik verinin tamamlandığı 

ve yeni verinin sağlandığı, UÇEP 2020’de yer alan Semptom-Çekirdek Hastalık 

eşleştirmelerine uygun olarak semptomla başlayıp ilişkili hastalıklardan her hangi birisi ile 

sonlanacak şekilde düzenlenen olgu senaryolarından oluşur. OTD formu semptom veya 

semptom grubu ile ilişkili çekirdek hastalığın müfredatımızda belirlenen öğrenme düzeyine (A, 

İ, ÖnT, T, TT, TTK) göre 6-8 basamaktan ve her basamak ayrı bir sayfadan oluşmaktadır. 

Ardışık olarak sırasıyla verilen her bir OTD form sayfası öğrenciler tarafından makul sürede 

doldurulduktan sonra teslim alınırken öğrencilere yeni bilgiler içeren bir sonraki sayfa 

verilmelidir.  

Her OTD oturumunda son sayfanın doldurulmuş şekilde teslim alınmasından sonra öğretim 

üyesi rehberliğinde ayırıcı tanı süreci tartışılmakta, aynı zamanda formatif amaçlı bir 

değerlendirme yapılmaktadır. Yapılan değerlendirmede öğrenci grubuna olgu çözümlemesi ile 

ilgili geri bildirim verilirken kurayla seçilen randomize olarak belirlenen öğrenci(ler)nin 

formatif değerlendirmesi yapılmakta, böylece bütün öğrencilerin her OTD oturumuna aktif 

olarak katılımı sağlanmaktadır.  OTD oturumları yüz yüze veya online olarak yapılabilir.  

 



4. OTD Yapılırken Dikkat Etmesi Gereken Hususlar 

A) Eğiticinin sorumlulukları:  

Eğitici kendisine atanan ana semptom veya semptom grubu ile başvuru yapması beklenen bir 

hastanın verilerini içeren, mümkünse gerçek bir hasta dosyasından değilse hayali bir olgu 

senaryosu üzerinden hazırladığı OTD formunun bilgi/yeni bilgi bölümlerini tanı/ayırıcı tanı 

sürecine uygun olarak hazırlar.  

Eğitici ana semptom veya semptom grubu ile ilişkili yani ön tanıda yer alması beklenen 

çekirdek hastalıkların listesini UÇEP 2020 ye göre çıkarır. Ön tanıda yer alan hastalıklar az 

sayıda ise tamamını, çok sayıda ise kendi uzmanlık alanı ile uyumlu olanları seçer ve öğrenim 

düzeylerini belirler. OTD formunda bulunan soruların kapsamına uyacak şekilde ön tanıda 

bulunması beklenen ilişkili hastalıklara göre ayrı ayrı ve özellikle ayırıcı tanıda önemli 

noktalarını vurgulayacak şekilde formun “Eğitici Versiyonu”nu doldurur.  

Eğitici Versiyonu OTD Formu Anabilim Dalı Akademik Kurulunda, Kırşehir Ahi Evran 

Üniversitesi Tıp Fakültesi OTD Değerlendirme Usul ve Esaslarına göre değerlendirilir ve kabul 

edilir. Akademik Kurul tarafından kabul edilen OTD Formları Eğitici Versiyonu KAEÜ Tıp 

Fakültesi OTD-SHE Değerlendirme Komisyonu tarafından onaylanır veya düzeltme istenir.  

Nihai olarak Eğitici, onaylanan OTD Eğitici Versiyonu Formları’nda ön tanıdaki hastalıklar ve 

sorulara verilen cevaplar bölümlerini silerek “OTD Formu Öğrenci Versiyonu”nu hazırlar. 

OTD oturumu online yapılacaksa eğitici hazırladığı OTD formunun öğrenci versiyonunun ilk 

sayfasını bir önceki gün öğrencilerle paylaşır. Öğrenciler gerekli okuma, araştırma ve 

çalışmaları yaparlar. OTD günü eğitici https://aydeptip.ahievran.edu.tr/n/login linki üzerinden 

senkron ders açarak paylaşılan notlar kısmını açar. Öğrencilerden birini yazıcı, birini moderatör 

atar ve OTD formunun ilgili sayfalarını sırasıyla sisteme yükler. Yüklenen her sayfa 

doldurulduktan sonra öğrenciler tarafından eğiticiye iletilir. Eğitici bir sonraki sayfayı sisteme 

yükler. 

OTD oturumu yüz yüze yapılacaksa eğitici OTD formunun ilk sayfasını bir önceki gün 

öğrencilerle paylaşır. Öğrenciler gerekli okuma, araştırma ve çalışmaları yaparlar. OTD günü 

öğrencilerden biri yazıcı, biri moderatör olarak atanır ve OTD formunun öğrenci versiyonunun 

her bir sayfası öğrencilere sırasıyla gönderilir. Öğrenciler verilen OTD sayfasını doldurup 

teslim etmeden bir sonraki sayfa verilmez.  Son sayfanın doldurulmasını takiben, öğrencilerle 

olgunun çözümünün ve değerlendirmenin yapılacağı bir yer ve zaman aralığı belirlenip ilan 

edilir.  

B) Başarı durumu 

OTD değerlendirilmesi için verilen zamanda ve yerde öğrencilerle bir araya gelindiğinde tüm 

öğrencilerin katılacağı bir kura çekimi yapılarak olgunun ayırıcı tanısını anlatacak formatif 

değerlendirmeye alınacak öğrenci(ler) randomize olarak belirlenir. 

Olgu çözümü sırasında doldurulmuş öğrenci versiyonundan okumaya izin verilmeden karşılıklı 

interaktif olgu yeniden çözülür. Gerektiğinde belirlenen öğrenci (ler) veya diğer öğrencilere 

sorular sorularak ayırıcı tanı süreci ile ilgili geribildirim(ler) verilir ve öğrencilere formatif 

değerlendirme notu/notları verilir. OTD oturumlarında hangi öğrencilerin formatif 

değerlendirmeye alındığı staj sorumlusuna bildirilir, bu vesileyle formatif değerlendirme 

yapılmayan öğrencinin kalmaması sağlanır. Verilen notlar aynı gün içinde AYDEP e yüklenir.  

C) Öğrencilerin sorumlulukları 

Öğrenciler tüm OTD oturumlarına, olgu çözümlemesine, araştırmalara ve çalışmalara katılmak 

zorundadırlar. OTD değerlendirme oturumlarının sonunda formatif bir değerlendirme sınavı 

https://aydeptip.ahievran.edu.tr/n/login


yapıldığı için öğrenciler tüm OTD değerlendirme oturumlarına da katılmak zorundadır. 

Randomize olarak belirlenen öğrencilerden OTD formatif sınav oturumlarına mazeretsiz olarak 

katılmadığı anlaşılanlar bu sınavdan 0 (sıfır) almış kabul edilir.   

Öğrencilerin belirlenen ana semptom veya semptom grubu ve ilişkili çekirdek hastalıklar ile 

ilgili bir gün önceden okuma, araştırma ve çalışmalarını yapmış olarak gelmeleri OTD 

oturumlarından optimum fayda sağlanması için çok önemlidir. OTD oturumu sırasında öğrenci 

grubu üyelerinin yapılan tartışmalar ve çözüm önerileri doğrultusunda ek kaynak taraması 

yapması ve bu suretle olguları birlikte çözmeleri akran eğitimi açısından çok daha faydalı 

olacaktır.  


